
SỞ GDĐT TỈNH BÌNH DƯƠNG 

TRƯỜNG THPT NGUYỄN ĐÌNH CHIỂU 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 192 /KH-THPTNĐC Thủ Dầu Một, ngày 21 tháng 4 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Thi thử tốt nghiệp trung học phổ thông (TN THPT) năm 2025 

 

Căn cứ Công văn số 2222/SGDĐT-KTQLCLGD ngày 26/8/2024 của Sở 

GDĐT tỉnh Bình Dương về việc thống nhất nội dung chương trình và cấu trúc 

đề kiểm tra, đề thi theo Chương trình giáo dục phổ thông 2018 từ năm học 2024-

2025; 

Căn cứ Công văn số 2273/SGDĐT-KTQLCLGD ngày 29/8/2024 của Sở 

GDĐT tỉnh Bình Dương về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ khảo thí và kiểm 

định chất lượng giáo dục năm học 2024-2025; 

Căn cứ Công văn số 1068/SGDĐT-KTQLCLGD ngày 14/4/2025 của Sở 

GDĐT tỉnh Bình Dương về việc hướng dẫn thực hiện Quy chế thi tốt nghiệp 

trung học phổ thông năm 2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 94/KH-THPTNĐC ngày 26/02/2025 của Trường 

THPT Nguyễn Đình Chiểu về tổ chừc ôn tập thi tốt nghiệp THPT năm 2025; 

Trường THPT Nguyễn Đình Chiểu xây dựng kế hoạch tổ chức thi thử 
tốt nghiệp THPT năm 2025, cụ thể như sau: 

1.  Mục đích, yêu cầu 

- Giúp học sinh tiếp cận với dạng đề thi, tổng hợp kiến thức đã học khi 
làm bài, từ đó đưa ra phương hướng ôn tập hợp lí, xác định được lượng kiến 
thức cần bố sung cho bản thân để đáp ứng kì thi tốt nghiệp THPT năm 2025. 

- Giúp học sinh làm quen với tâm lí làm bài thi, thời gian và lượng kiến 
thức từng môn. 

- Giúp giáo viên bộ môn đánh giá được năng lực học tập của học sinh, 
kịp thời đưa ra biện pháp bổ sung kiến thức cho học sinh; tiếp cận kì thi tốt 
nghiệp THPT năm 2025 đáp ứng yêu cầu đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục. 

- Kỳ thi thử tốt nghiệp THPT năm 2025 phải đảm bảo an toàn, nghiêm 
túc; giáo viên coi thi và học sinh dự thi thực hiện đúng quy chế thi của Bộ 
GDĐT đã ban hành. 

2. Nội dung và hình thức thi  

- Nội dung thi: Theo cấu trúc, mức độ trong đề minh họa năm 2025, 
đảm bảo nội dung theo hướng dẫn thực hiện chương trình giáo dục hằng năm 
của Bộ GDĐT. 

- Hình thức thi: Các bài thi Toán, môn tự chọn 1 và môn tự chọn 2 thi 
theo hình thức trắc nghiệm khách quan (gọi chung là bài thi trắc nghiệm); bài thi 
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Ngữ văn thi theo hình thức tự luận (gọi chung là bài thi tự luận). 

- Học sinh hoàn thành 04 bài thi trong đó có 02 bài thi bắt buộc là Ngữ 
văn, Toán và 2 bài thi tự chọn gồm 2 trong các môn thi: Tiếng Anh, Vật lý, Hóa 
học, Sinh học, Lịch sử, Địa lý, Giáo dục kinh tế-pháp luật, Tin học, Công nghệ. 

3. Đối tượng dự thi và lịch thi 

- Đối tượng dự thi: Tất cả học sinh khối lớp 12. 

- Thời gian thi: Trong 2 ngày, từ ngày 30/5/2025 đến ngày 31/5/2025. 

Cụ thể như sau 

Ngày Buổi 
Bài thi/Môn thi 

thành phần của bài 
thi tổ họp 

Thòi gian 
làm bài 

Giờ phát 
đề thi cho 
thí sinh 

Giờ bắt 
đầu làm bài 

30/5/2025 
SÁNG Ngữ văn 120 phút 07 giờ 30 07 giờ 35 

CHIỀU Toán 90 phút 14 giờ 20 14 giờ 30 

31/5/2025 SÁNG 
Môn thi tự chọn 1 50 phút 07 giờ 30 07 giờ 35 

Môn thi tự chọn 2 50 phút 08 giờ 35 08 giờ 40 
 

4. Công tác ra đề kiểm tra 

- Giáo viên ra đề phải đảm bảo đề thi rõ ràng, đúng mẫu quy định; 
đảm bảo tuyệt đối về độ chính xác và tính khoa học của đề thi; tuyệt đối bảo 
mật từ các khâu soạn đề, phản biện, gửi email... 

- Đề phải trộn theo nhóm thứ tự từ thấp đến cao: Nhận biết, Thông 
hiểu, Vận dụng, Vận dụng cao. 

- Đề thi chính thức là bộ (gồm 04 mã đề, mã đề có 04 ký tự) bản mềm 
lưu dưới dạng 04 file Word và 04 file PDF, đáp án là 1 file excel theo mẫu quy 
định gửi qua địa chỉ email:khaothi@nguyendinhchieu.sgdbinhduong.edu.vn, 

Hạn chót ngày 19/5/2025 (thứ Hai). 

5. Công tác coi kiểm tra  

Là giáo viên, nhân viên trường THPT Nguyễn Đình Chiểu (có Quyết định 
và danh sách riêng). Giáo viên làm nhiệm vụ coi thi phải thực hiện đúng quy chế 
thi, tập trung tại phòng Hội đồng trước giờ thi ít nhất 15 phút, xem danh sách 
phân công, nhận hồ sơ coi thi. 

6. Công tác chấm bài kiểm tra và lên điểm  

- Bài thi môn Ngữ văn được tiến hành cắt phách, đánh phách, phân công 
giáo viên chấm (có Quyết định và danh sách riêng). 

- Bài thi dưới hình thức trắc nghiệm 100% giao về bộ phận khảo thí đế 
thực hiện chấm trên máy tính. 

mailto:khaothi@nguyendinhchieu.sgdbinhduong.edu.vn
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7. Tổ chức thực hiện 

7.1. Ban Khảo thí 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức thi thử tốt nghiệp THPT năm 2025. 

- Thực hiện đúng quy chế thi hiện hành trong tổ chức thi, chia phòng, 
đảm bảo công bằng, xử lý nghiêm đối với các trường họp học sinh và giáo viên 
vi phạm quy chế thi. 

- Thực hiện đúng những quy định chung từ sao in đề, bảo mật, giao nhận 
đề, đánh phách, cắt phách, hồi phách và lưu trữ theo đúng quy định. 

- Kiểm tra, theo dõi quá trình thực hiện của các tố chuyên môn. 

7.2. Tổ trưởng chuyên môn (TTCM) 

- TTCM tổ chức thống nhất ma trận, cấu trúc đề thi thử bám sát ma trận 
và cấu trúc đề minh họa tốt nghiệp THPT 2025, phân công giáo viên ra đề thi 
thử, gửi danh sách phân công và ma trận đề thi qua email 
khaothi@nguyendinhchieu.sgdbinhduong.edu.vn, hạn chót ngày 05/5/2025 
(thứ Hai). 

- TTCM (hoặc TPCM phụ trách bộ môn) phản biện đề, duyệt đề và gửi 

đề chính thức qua email khaothi@nguyendinhchieu.sgdbinhduong.edu.vn, hạn 

chót ngày 19/5/2025 (thứ Hai). 

- Đôn đốc, nhắc nhở giáo viên hoàn thành tốt công tác ra đề, phản biện 
đề, coi thi và chấm thi. 

- Tổ chức họp tổ chuyên môn đánh giá, phân tích đề thi và kết quả thi thử 

để kịp thời điều chỉnh phương pháp ôn thi và đưa ra biện pháp bố sung kiến thức 

cho học sinh yếu. 

7.3. Tổ Văn phòng 

- Gửi tin nhắn lịch thi thử tốt nghiệp THPT đến phụ huynh học sinh để 
nắm thông tin. 

- Quản lý hệ thống điểm tổ chức để giáo viên chấm bài nhập điểm trên 
Vnedu; báo cáo và thống kê kết quả điểm thi. 

- Chuẩn bị cơ sở vật chất, giấy thi, giấy nháp, ấn chỉ, ấn phẩm phục vụ 
cho đợt thi thử. Phân công quản lý chặt chẽ các loại hồ sơ, bài thi không để mất 
mát hoặc xảy ra các hiện tượng tiêu cực. 

7.4. Giáo viên bộ môn 

- Biên soạn đề thi theo ma trâạn và cấu trúc đề thi đã xây dựng, bám sát 
đề minh họa năm 2025 của Bộ GDĐT. 

- Coi thi và chấm thi đúng quy chế và đảm bảo thực hiện đúng tiến độ. 

- Giao bài, trả bài và bảo quản bài thi đúng quy trình, không để mất mát 
hoặc đế xảy ra các hiện tượng tiêu cực. 

mailto:khaothi@nguyendinhchieu.sgdbinhduong.edu.vn
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7.5. Giáo viên chủ nhiệm 

- Phổ biến cho học sinh biết về lịch thi, quy chế thi, danh sách phòng thi 
và các vấn đề khác có liên quan đến kỳ thi thử. 

- Thường xuyên đôn đốc, nhắc nhở học sinh tập trung ôn tập để làm bài kiểm 

tra đạt kết quả cao. 

Ban Giám hiệu đề nghị các tổ chuyên môn, giáo viên chủ nhiệm, các bộ phận 

có liên quan triển khai kế hoạch thi thử tốt nghiệp THPT năm 2025 đến toàn thể giáo 

viên, nhân viên, học sinh biết và thực hiện theo đúng nội dung kế hoạch này./. 

                

Nơi nhận: 
- Ban Giám hiệu; 

- CBGVNV trường; 

- Website, Vnedu; 

- Lưu: VT, K. 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

 

Huỳnh Anh Khoa 

                                                                                 

 

 


		2025-04-21T11:25:17+0700
	Việt Nam
	Huỳnh Anh Khoa<khoaha@sgdbinhduong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!




